
ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Двадцять восьма сесія VIII скликання
«23»  жовтня 2024 року селище Ємільчине №3688

Про нагородження Відзнакою
Ємільчинської селищної ради «За
заслуги перед Ємільчинською
громадою»

Керуючись статтею 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
враховуючи рішення селищної ради від 23.08.2023 №2792 „Про затвердження Положення про
Відзнаку Ємільчинської селищної ради  «За заслуги перед Ємільчинською громадою»,
рішення постійної комісії з гуманітарних питань, регламенту, законності, депутатської
діяльності та етики від 17.10.2024 року, селищна рада

ВИРІШИЛА:

1. За виявлені мужність і відвагу при захисті Вітчизни, державного суверенітету та
територіальної цілісності України нагородити Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За
заслуги перед Ємільчинською громадою» ФІЛОНЕНКА Богдана Юрійовича - солдата, жителя
селища Ємільчине (посмертно).

2. Начальнику загального відділу селищної ради забезпечити оформлення посвідчення до
Відзнаки Ємільчинської селищної ради «За заслуги перед Ємільчинською громадою» та
урочисте вручення нагород.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з гуманітарних
питань, регламенту, законності, депутатської діяльності та етики.

Селищний голова                                                                                    Сергій ВОЛОЩУК



Біографічні дані
кандидата на нагородження Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За

заслуги перед Ємільчинською громадою»
ФІЛОНЕНКА Богдана Юрійовича (посмертно)

ФІЛОНЕНКО Богдан Юрійович народився 20 жовтня 1997 року в селищі Ємільчине в
родині лісника й домогосподарки.

Його батьки, Філоненко Юрій Миколайович та Омельченко Таїсія Лазарівна, з
нетерпінням чекали поповнення в родині. Богдан був другою дитиною в родині, змалечку
любив природу, ліс і землю. Завжди був добрим і чуйним, гарним прикладом не тільки для
молодшої сестри, а й для інших.

У 2004 році пролунав його перший дзвінок у Ємільчинській ЗОШ І-ІІІ ступенів №1.
Шкільні роки проходили цікаво та швидко. Добре навчався, був надзвичайно

слухняним, доброзичливим та старанним учнем. Відрізнявся якоюсь особливою посмішкою та
відкритістю. Мав багато друзів. З дитинства любив працювати руками - це і визначило його
майбутню професію.

Закінчив школу з гарними оцінками та зразковою поведінкою.
У 2013 році Богдан ФІЛОНЕНКО розпочав навчання в Новоград-Волинському ВПУ за

омріяною професією “столяр- будівельник, різьбяр по дереву та бересту”, де гідно
продемонстрував свої вміння і зміг їх покращити. Після закінчення навчання  повернувся до
рідного дому.

Невдовзі його любов до землі проявилась в іншій, не менш важливій для України,
професії – тракториста. Декілька років Філоненко Богдан займався розвитком українського
аграрного сектору, безпосередньо працюючи на землі. Працював у ТОВ «Колос» (с. Сербо-
Слобідка), «AGRIS» (м. Коростень), «ГАЛЕКС-АГРО» (с. Стрієва).

За станом здоров’я Богдан не проходив строкову службу, але коли прийшов час
захищати Україну, він, не зважаючи на всі проблеми, 18.06.2024 року став до лав Збройних Сил
України. Був стрільцем-снайпером 3 аеромобільного відділення 1 аеромобільного взводу 4
аеромобільної роти аеромобільного батальйону військової частини А0281.

Останній бій Філоненка Богдана Юрійовича відбувся 29 серпня 2024 року поблизу
населеного пункту Мала Локня, Суджанського району Курської області.

Солдат Богдан ФІЛОНЕНКО загинув 29.08.2024, залишившись вірним Військовій
присязі на вірність Українському народу, мужньо виконавши громадянській обов’язок в бою
за Україну, її свободу і незалежність.

Богдан ФІЛОНЕНКО похований 06.09.2024 року на кладовищі в селищі Ємільчине.
Нагороджений Грамотою Пошани та Скорботи (посмертно) - В. Залужний.



РЕЗУЛЬТАТИ  ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ

28 сесія,  Ємільчинської селищної ради  8 скликання

«Про нагородження Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За заслуги перед
Ємільчинською громадою»»

Волощук С.В. – селищний голова за
Авраменко В.Г. за
Алілуйко О.А. відсутній
Афанасьєва Л.І. за
Бацюн І.В. відсутній
Бацюн Н.А. відсутня
Ващенко Л.М. за

Верещинська  Л.О. за
Дибайло В.Д. відсутній
Дідус О.Я. за
Жека С.Л. за
Жилюк Р.С. за

Канарський Б.Ф. за
Ковичка М.В. за
Лісова О.В. за
Лісовий В.П. відсутній
Лозко О.О. за
Лугина В.В. за
Лугина О.М. за
Маринін О.В. за
Мельник О.С. за
Остапчук І.П. за
Прокопов  Ю.П. відсутній
Романчук Н.В. за
Філоненко  Ф.М. відсутній
Фомішина Г.М. відсутня
Цмокалюк А.Ю. за

ПІДСУМОК
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» «Не голосували»

8 19 - - -

_____________________________ _____________________________
(підпис члена лічильної комісії) (підпис члена лічильної комісії)


